



## مهر با والدین مهر بان نیست!

## خانواده‌های دارای دانش آموز از گرانی لوازم‌التحریر می‌گویند

■ ■ ■

همیشه بوی ماه مهر زودتر از دانش آموزان به مشام والدین می‌رسد. پدر و مادرهایی که در این آشفته‌بازار باید قدم به قدم بیه دنبال کیف و کفش و لباس مدرسه و لوازم التحریری باشند که بدون هیچ نظارتی قیمت‌ها پشیمان سر به فلک کشیده است. با اینکه اعلام می‌شود نظارت‌ها بر بازار نوشت افزار تشدید شده اما گزارش‌های رسیده از استان‌های مختلف نشان می‌دهد ناظران حریف گرانی لوازم‌التحریر نشده‌اند.

آخرین روزهای شهریور دغدغه‌های خانواده‌های دارای دانش‌آموز را به همراه دارد که به دنبال خرید لوازم‌التحریر و کیف و کفش و لباس فرم مدرسه‌فرزندانشان هستند.

هر چند باید شعرا و سرودهای اثرزی بخش روزهای اول مهر را تحت هر شرایطی گوش کرد اما واقعیت این است که مهر با والدین مهربان نیست و قیمت بالای لوازم التحریر و کفش و لباس موجب شده تا خانواده‌های متوسط و ضعیف جامعه روزهای پائینی شهریور را به سختی بگذرانند، چراکه بازار این اقلام رنگ و بوی گرانی به خود گرفته است.

در سمنان می‌توان رفت و آمد چپچه‌هایی را دید که دست پدر و مادر را به این سو و آنسو می‌کشند تا زیباترین دفتر و مازیک و مدارنگی و خودکار و دیگر لوازم مورد نیازشان را بخرند.

لیخند تلخ والدین-حکایت از گرانی لوازم التحریر دارد، اما می‌خواهند نشان دهند که برای تحصیل و پیشرفت فرزندانشان از هیچ تلاشی فروگذار نیستند.

هم اکنون در نمایشگاه لوازم‌التحریر ایرانی- اسلامی، قیمت کوله پشتی بالای ۵۰۰ هزار تومان است و به گفته یکی از والدین، مسئله تنها خرید کیف یا چند دفتر نیست.

این پدر که دو فرزند دانش‌آموز دارد ادامه می‌دهد: «از مداد رنگی که معمولی‌ترین آن بالای ۳۰۰ هزار تومان است تا جامدادی و دفتر و کلاسور و... همه لوازم مورد نیاز برای یک دانش‌آموز است که مجموع آنان با حدود ۳ میلیون تومان جمع می‌شود».

هر چند خانواده‌ها سعی می‌کنند به گونه‌ای خرید کنند که هم رضایت فرزندان را به دست آورده باشند و هم دخل و خرج‌شان در این روزهای پائینی شهر بوی باهم بخوانند. در خراسان جنوبی هم آسمان همان رنگ است و مادری هم‌راه دو فرزند دختر و پسر حدود ۹ و ۱۶ ساله دفتریهای یک مغازه را نگاه می‌کند تا بتواند لوازم‌التحریر متناسبی برای فرزندش پیدا کند.

وی با بیان اینکه علاقه من خرید لوازم‌التحریر با طرح‌های ایرانی و اسلامی برای فرزندانش است، می‌گوید: «گر قیمت‌ها را بررسی کنیم متوجه می‌شویم که قیمت دفتر با طرح ایرانی و اسلامی و از جمله دفاتر با تصاویر شهدا بسیار گران‌تر از سایر لوازم‌التحریر است. قیمت دفتر از حدود ۴۵ هزار تومان شروع می‌شود و ۱۵۰ تا ۲۰۰ هزار تومان نیز ادامه پیدا می‌کند که برای خانواده‌های دارای دو-سه فرزند هزینه زیادی را خرید لوازم‌التحریر به همراه دارد».

این خانم تأکید دارد: «سعی می‌کنیم از نمایشگاه‌های ویژه لوازم‌التحریر یا نمایشگاه‌های پاییزه خرید مورد نیاز لواز مهر را انجام دهیم تا هزینه‌مان کمی کمتر شود. یک اتفاق خوبی که در برخی از مدارس امسال رخ داده، این است که مسئولان آموزشگاه‌ها اعلام کردند که اگر لباس فرم مدرسه اندازه دانش‌آموز است نیازی به خرید و تهیه لباس فرم جدید وجود ندارد» در کنار صحبت‌های مردم و وضعیت بازار، وقتی به سراغ مسئولان می‌رویم، چنان وادمود می‌کنند که گویی همه چیز تحت کنترل است. درست مثل صحبت‌های سر پرست سازمان صحت خراسان جنوبی می‌گوید: «طرح نظارتی بازار ویژه باز گشایی مدارس به منظور تأمین، توزیع و ارائه به موقع کالا، نظارت و بازرسی بر قیمت و خدمات اولویت‌دار تا ۱۵ مهر ماه اجرا می‌شود تا از افزایش غیرمنطقی قیمت‌ها و بروز تخلف‌های احتمالی جلوگیری شود».

احمد آریافر به افزایش تقاضا برای خرید کالا‌های مرتبط هم‌زمان با آغاز سال تحصیلی جدید و بازگشایی مراکز آموزش عالی نیز اشاره کرده و ادامه می‌دهد: «در این طرح نظارتی کالاهایی از جمله نوشت‌افزار، کیف، کفش و سایر ملزومات تحصیلی همچنین خدمات آموزشی، شهر به مدارس غیر دولتی و غیرانتفاعی و سرویس مدارس از سوی بازرسان رصد می‌شود.» وی وحجت رویه در اقدامات نظارتی و کنترل بازار با هدف ایجاد آیش را از دیگر هدف‌های اجرای این طرح نظارتی عنوان کرده و تصریح می‌کند: «در مدت اجرایی از ظرفیت سایر دستگاه‌های نظارتی برای بازرسی و رصد دقیق کالاها و خدمات هدف استفاده می‌شود».

به گفته این مسئول، مردم در صورت مشاهده هر گونه تخلف اعم از گران‌فروشی و درج نکردن قیمت، مراتب را به سامانه تلفنی ۱۲۴ اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان اعلام کنند.

### دانشجویان نیز گله‌مندند

در کنار لوازم مورد نیاز دانش‌آموزان، دانشجویان هم روزهای سختی را سپری می‌کنند. قیمت کوله پشتی مناسب دانشجویان حدود یک میلیون تومان است ولی شاید با تلاش فراوان بتوان در حدود ۷۰۰ - ۸۰۰ هزار تومان هم پیدا کرد.

یک دانشجو در شهر مشهد با بیان اینکه قیمت یک کلاسور معمولی نیز حدود ۲۰۰ هزار تومان است، می‌گوید: «اگر یک دانشجو بخواهد در خوابگاه زندگی کند، خرید اقلام مورد نیاز برای یک زندگی دانشجویی در خوابگاه را نیز به این هزینه‌ها اضافه باید کرد.»

در آذربایجان شرقی مدیر کل تعزیرات حکومتی استان با بیان اینکه تخلفات بازار نوشت‌افزار در آذربایجان شرقی از سوی بازرسان تعزیرات رصد می‌شود، گفته: «تعزیرات حکومتی برابر دستورالعمل اعلامی از سوی سازمان و مقررات ماده ۱۹ آیین‌نامه تعزیرات حکومتی در قالب گشت مشترک به همراه بازرسان آموزش و پرورش و اداره کل صمت بر بازار عرضه این محصولات بازرسی و نظارت می‌کند.»

صمد حضرتی تا تأکید بر اینکه بازرسان این سازمان با مشارکت اتحادیه پوشاک و نوشت‌افزار به صورت مستمر و مؤثر در بازار حضور دارند، اظهار کرد: «در گشت‌های مشترک، گرانفروشی، عدم درج قیمت، احتکال، تقلب، عدم صدور فاکتور و فروش اجباری مورد رصد بازرسان قرار می‌گیرد»

وی با بیان اینکه تاکنون در قالب ۱۸ تیم گشت انجام و ۱۵ مورد بازرسی شده‌است، گفته: «صنافت تلاش‌کنندگان حقوق‌شهرندی و مصرف‌کنندگان را رعایت کنند و به سود متعارف قانع باشند»

به هر حال مسئولان در شرایطی یک مشد آمار و رقم به خود رسانه‌ها می‌دهند بشارت در بیت‌ترتیرتیر حالت خود قرار دارد و یک کالا یا لوازم التحریر را می‌توان با ۱۰ قیمت مختلف پیدا کرد.

شماره‌های ارائه شده از طرف سازمان‌های بری تماس با آنها و گزارش دادن و برخورد با تخلفات نشان داده نتیجه‌ای ندارد، به طوری که حلال‌کسری است به آنها اعتماد داد.

شنبه ۲۸ شهریور ۱۴۰۲ | ۱۴۴۵ | ۱۳ اردیبه‌ماه ۱۴۴۵

سرویس شهرستان ۰۶۰۸۸۳۳۰۶۰

## گرامیداشت هفته دفاع مقدس با بر نامه‌های جوان‌پسند

### ۴ بوشهر

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار بوشهر از برگزاری بخش‌های جدید و جوان‌پسند در قالب برنامه‌های هفته دفاع مقدس در این استان خبر داد.

اکبر یورات بوشهری معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار بوشهر گفت: امسال اولویت و تمرکز برنامه‌های استان در هفته دفاع مقدس هدف برنامه‌های تکراری و برگزاری بخش‌های جدید و جوان‌پسند خواهد بود. وی تصریح کرد: همچنین برگزاری مراسم رژه نیروهای مسلح استان یکی از برنامه‌های مهم هفته دفاع مقدس است که جمعه ۳۱ شهریور بر گزار می‌شود و سعی شده در این آیین، نوآوری و خلاقیت در اجرای آن صورت گیرد. این مسئول افزود: در همین راستا فردا چهارشنبه ۲۹ شهریور از ابتاز گران و پیشکسوتان عرصه جهاد و شهادت استان بوشهر تجلیل خواهد شد. یورات با اشاره به اینکه مراسم غبارروبی گلزار شهدا هم‌زمان در سراسر استان پنجشنبه ۳۰ شهریور انجام خواهد گرفت، گفت: اکنون با نزدیک شدن به هفته دفاع

مقدس باید شکل و نمای دستگاه‌های اجرایی مطابق این ایام طراحی و برای عموم و مراجعه کنندگان جذابیت داشته باشد. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار بوشهر تأکید کرد: همچنین ففاسازی ادارات باید به گونه‌ای باشد که رجاسان را تحت تأثیر قرار داده تا به ویژه جوانان با ارزش‌های الهی و دوران دفاع مقدس آشنا شوند و در این مسیر بر برت‌گام بردارند.

یورات یادآور شد: امروز دشمن همه توان خودش را برای ایجاد اختلال در نظام جمهوری اسلامی معطوف کرده، که مرده ولایتمدار استان بوشهر با اتحاد و همدلی بی‌ظیری که در تمام عرصه‌های دفاع مقدس از خود به نمایش گذاشتند این بار نیز دسیسه‌های دشمنان را نقش بر آب خواهند کرد. وی با اشاره به اینکه مردم امروز نیازمند امید و نشاط هستند و جهاد تبیین، امید آفرینی را در جامعه محقق می‌کند اظهار کرد: هفته دفاع مقدس فرصتی برای واکاوی راهبرد دوران دفاع مقدس و به ویژه جهاد تبیین است که برنامه‌های گرامیداشت هفته دفاع مقدس در استان بوشهر با رویکرد جهاد تبیین، جهاد خدمات‌رسانی و جهاد امید آفرینی بر گزار می‌شود.

## راهسازی آب به سمت دریاچه ارومیه



دریاچه ارومیه لازم است دستگاه‌های متولی مسیره‌ای رسیدن آب را به دقت فریق و پایش کنند.

محمدصالح معتمدیان دبیر کارگروه ملی نجات دریاچه ارومیه در کارگروه استانی ستاد احیای دریاچه ارومیه با تأکید بر افزایش مراقبت‌ها و پایش‌ها در مسیر انتقال آب گفت: از هر اقدام عملیاتی و مرتبط با احیای دریاچه ارومیه حمایت و استقبال می‌شود. وی با اشاره به اینکه تردد برخی خودروها بر سطح نمکی دریاچه ممنوع است، اظهار کرد: لازم است که در زمینه تردد خودروها در محدوده دریاچه ارومیه تدابیر لازم به کار گرفته‌شود تا آسیبی به سطح نمکی آن نرسد. معتمدیان اجرایی کردن سیاست و برنامه‌های اجرایی ۲۶ گانه مصوبات کارگروه احیای دریاچه ارومیه را از برنامه‌های مهم احیای دریاچه عنوان کرد و ادامه داد: تغییر الگوی کشت، کاهش مصرف آب در اراضی، مکانیزه کردن آبیاری، توسعه کشت گلخانه‌ای از جمله مواردی است که باید در این خصوص تمهید شود. در این جلسه محیط‌زیست، جهاد کشاورزی، منابع طبیعی، آب منطقه‌ای و هواشناسی به ارائه گزارش پرداختند.

### ۴ اردبیل

بعد از روستاهای مونیـــــــل در مشگین‌شهر، سرده در اردبیل، شال در خلخال و اسپیو در سرعین به عنوان روستاهای هدف گردشگری، امسال با اخذ مجوز، ۱۰ روستای هدف گردشگری جدید در استان اردبیل معرفی تا کار

احیا و مرمت آنها به هدف جذب گردشگر آغاز شود. محمد کیخسروی مدیر کل بنیاد مسکن استان اردبیل

## ۵۶ واحد تولیدی در آذربایجان شرقی احیاشد

### ۴ آذربایجان شرقی

امور اقتصادی استاندار آذربایجان شرقی گفت: در پنج ماهه نخست امسال ۵۶ واحد تولیدی را کد در بخش‌های صنعتی، معدنی و کشاورزی در آذربایجان شرقی احیا شد. محمد کلانی معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار آذربایجان شرقی در کارگروه ستاد تسهیل و رف موانع استان با اشاره به اینکه از ۵۶ واحد احیا شده استان، تعداد ۱۵ واحد در داخل شهر کها و نواحی صنعتی بوده و ۱۵ واحد صنعتی دیگر نیز خارج از شهر کهای هستند، گفت: در سال جاری دو واحد در منطقه آزاد ارس، ۱۷ واحد در حوزه کشاورزی و هفت واحد معدنی در سرعین احیا و گشت به تولید کرد. همچنین ۱۵ واحد صنعتی تشکیل جلسات ستاد تسهیل این است، تصمیماتی اتخاذ شود تا مشکلات واحدهای تولیدی وارد محل و فصل قرار گیرد، تأکید کرد: نتیجه این جلسات باید به سمتی هدایت شوند که واحدهای تولیدی و صنعتی با احیا شوند یا موانع تولید تسهیل شود. در جلسه ستاد تسهیل و رف موانع آذربایجان شرقی، مسائل و مشکلات پنج‌واحد صنعتی و تولیدی مورد بررسی قرار گرفت و مصوبات لازم در راستای رف مشکلات آنها اتخاذ شد.

محمد کلانی گفت: احیای واحدهای تولیدی و صنعتی در آذربایجان شرقی، علاوه بر تسهیل و رف موانع استان با اشاره به اینکه از ۵۶ واحد احیا شده استان، تعداد ۱۵ واحد در داخل شهر کها و نواحی صنعتی بوده و ۱۵ واحد صنعتی دیگر نیز خارج از شهر کهای هستند، گفت: در سال جاری دو واحد در منطقه آزاد ارس، ۱۷ واحد در حوزه کشاورزی و هفت واحد معدنی در سرعین احیا و گشت به تولید کرد. همچنین ۱۵ واحد صنعتی تشکیل جلسات ستاد تسهیل این است، تصمیماتی اتخاذ شود تا مشکلات واحدهای تولیدی وارد محل و فصل قرار گیرد، تأکید کرد: نتیجه این جلسات باید به سمتی هدایت شوند که واحدهای تولیدی و صنعتی با احیا شوند یا موانع تولید تسهیل شود. در جلسه ستاد تسهیل و رف موانع آذربایجان شرقی، مسائل و مشکلات پنج‌واحد صنعتی و تولیدی مورد بررسی قرار گرفت و مصوبات لازم در راستای رف مشکلات آنها اتخاذ شد.

## برگزاری بیست و پنجمین جشنواره بین‌المللی قسه‌گویی در قزوین

### ۴ قزوین

مرحله استانی بیست و پنجمین جشنواره بین‌المللی قسه‌گویی، آبان ماه در استان قزوین برگزار می‌شود.

سیدعلی اکبر موسوی مدیر کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان قزوین با بیان اینکه مرحله استانی بیست و پنجمین جشنواره بین‌المللی قسه‌گویی دهه سوم آبان در این استان بر گزار می‌شود، گفت: شعار امسال این جشنواره «به قسه‌ها لبخند بسازیم» است. وی افزود: ایجاد نشاط و امید در جامعه، بهره‌برداری از ظرفیت هنر قسه‌گویی در ارتقای بینش و تربیت کودکان و نوجوانان، شناسایی و رشد استعداد‌های علاقه‌مندان به این هنر و همگانی و مردمی‌سازی جریان قسه‌گویی از اهداف جشنواره است.

این مسئول، قسه را مؤلفه‌ای اساسی و بنیادین در شکل‌گیری بسیاری از محتواهای تربیتی و فرهنگی دانست که از دیرباز در دین مسلمان و تمدن‌های بشری مورد استفاده و توجه ویژه قرار گرفته است. رئیس جشنواره قسه‌گویی در استان قزوین با اشاره به ثبت ملی هنر قسه‌گویی در سال جاری و پیشینه کانون در برگزاری این جشنواره در ربع قرن گذشته، محورهای انتخاب شده برای موضوع قسه‌گویی را از نقاط قوت جشنواره امسال بر شمرد و با اشاره به اینکه رویکردهای نوین ویژگی بارز جشنواره امسال است، گفت: احیای یک محور به قسه‌های کارآفرینان فرصتی برای فرهنگ‌سازی و ترویج اهمیت حوزه تولید و اشتغال در جامعه است. قسه‌های قرآنی، دینی و مذهبی، روایت اراده (قسه کارآفرینان و صاحب‌نامان عرصه کار و تلاش)، قسه‌های نامداران، روایت اسطوره‌ها با نگاه به آیین‌های دینی و ایرانی و معرفی شخصیت‌های نامدار ایرانی، قهرمانان، نامداران و پهلوانان ایران زمین از آغاز تا امروز و از فردوسی تا سراسر سلسله‌مانی، شهید، ایثارگران و جهادگران به قسه‌های آزاد، چهار موضوعی بود که مدیر کل کانون به عنوان محورهای جشنواره امسال معرفی کرد.

وی زمان برگزاری مرحله استانی این جشنواره در استان قزوین را از ۲۰ تا ۲۲ آبان اعلام کرد و افزود: مهلت ثبت نام و بارگذاری آثار در سایت جشنواره به نشانی( WWW.KANOONFEST.IR) تا دهم آبان تعیین شده است.

# ایپراد

سرویس شهرستان ۰۶۰۸۸۳۳۰۶۰

## افتتاح ۶۵ پروژه آموزشی و پرورشی در اردبیل

### ۴ اردبیل

در آستانه شروع سال تحصیلی جدید و هم‌زمان با سراسر کشور ۶۵ طرح آموزشی و پرورشی نیز در استان اردبیل به بهره‌برداری رسید.

در مراسمی که به صورت ویدئو کنفرانس و با حضور رئیس‌جمهور و وزیر آموزش و پرورش بر گزار شد، مدیر کل آموزش و پرورش استان اردبیل گفت: ۲ هزار طرح آموزشی و پرورشی در کشور به بهره‌برداری رسد که از این تعداد ۶۵ طرح مربوط به استان اردبیل بود. کلام‌الله صغری تصریح کرد: این واحدهای آموزشی، پرورشی، ورزشی و توسعه فضاهای نمازخانه‌ای مربوط به شهر اردبیل و برخی دیگر از شهرهای استان است که زمینه افزایش سرانه آموزشی و پرورشی را فراهم می‌کورد. وی با بیان اینکه در حال حاضر سرانه فضاهای آموزشی این استان کمتر از میانگین کشوری است و حتی در برخی از مناطق و نواحی به ۲/۵ متر مربع می‌رسد که باید فکری سریع برای رسانی و مرمت فضاهای فرسوده در شهرهای مختلف بکنیم، افزود: ۳۵۰ پروژه آموزشی و پرورشی هم اکنون به همت خیرین و نوسازی مدارس در حال اجراست که

## مازنی‌ها به دنبال کشت قرار دادی گیاهان دارویی

رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران تأکید کرد که کشت قرار دادی گیاهان دارویی برای توسعه تولید و اشتغال باید به صورت ویژه دستور کار قرار گیرد تا بتوان در این زمینه به خودکفایی برسیم. حسن عنایتی کلیچی رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران در بازدید از مرکز بسته‌بندی گیاهان دارویی در بابلسر گفت:

با هر تولیدکننده‌ای که مواجه می‌شویم بحث بازار را مطرح می‌کنند، اما در این مجموعه بحث مواد اولیه را مطرح شد و خوشبختانه در حوزه بازار مشکلی ندارند.

وی ادامه داد: پیشنهاد می‌کنم کشت قراردادی گیاهان دارویی مدنظر قرار گیرد و زمینه‌ای برای توسعه کشت گیاهان دارویی و اشتغال در بخش اقتصادی فراهم شود. رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران اظهار کرد: در مازندران گونه‌های فراوانی از گیاهان دارویی کشت می‌شود که فرصت خوبی برای فراوری آن است. در این بازدید استاندار مازندران و جمعی از مسئولان در مرکز بسته‌بندی و فراوری گیاهان دارویی ۱۱۱ شهرستان بابلسر حضور یافتند.

## معرفی ۱۰ روستای هدف گردشگری در اردبیل

گردشگری نیز امسال گرفته شده تا معرفی، احیا و مرمت این روستاها را با نگاه جذب گردشگران شاهد انجام می‌شود و در ساختار کالبدی روستاها شکلی متفاوت و جذاب اجرایی و عملیاتی می‌شود. وی تصریح کرد: پیش از این روستاهایی نظیر مونیل در مشگین‌شهر، سرده در اردبیل، شال در خلخال و اسپیو در سرعین به عنوان روستاهای هدف گردشگری احیا و مرمت شدند. تمام تلاش ما بر این است تا در

گردشگری نیز امسال گرفته شده تا معرفی، احیا و مرمت این روستاها را با نگاه جذب گردشگران شاهد انجام می‌شود و در ساختار کالبدی روستاها شکلی متفاوت و جذاب اجرایی و عملیاتی می‌شود. وی تصریح کرد: پیش از این روستاهایی نظیر مونیل در مشگین‌شهر، سرده در اردبیل، شال در خلخال و اسپیو در سرعین به عنوان روستاهای هدف گردشگری احیا و مرمت شدند. تمام تلاش ما بر این است تا در

گردشگری نیز امسال گرفته شده تا معرفی، احیا و مرمت این روستاها را با نگاه جذب گردشگران شاهد انجام می‌شود و در ساختار کالبدی روستاها شکلی متفاوت و جذاب اجرایی و عملیاتی می‌شود. وی تصریح کرد: پیش از این روستاهایی نظیر مونیل در مشگین‌شهر، سرده در اردبیل، شال در خلخال و اسپیو در سرعین به عنوان روستاهای هدف گردشگری احیا و مرمت شدند. تمام تلاش ما بر این است تا در

گردشگری نیز امسال گرفته شده تا معرفی، احیا و مرمت این روستاها را با نگاه جذب گردشگران شاهد انجام می‌شود و در ساختار کالبدی روستاها شکلی متفاوت و جذاب اجرایی و عملیاتی می‌شود. وی تصریح کرد: پیش از این روستاهایی نظیر مونیل در مشگین‌شهر، سرده در اردبیل، شال در خلخال و اسپیو در سرعین به عنوان روستاهای هدف گردشگری احیا و مرمت شدند. تمام تلاش ما بر این است تا در

گردشگری نیز امسال گرفته شده تا معرفی، احیا و مرمت این روستاها را با نگاه جذب گردشگران شاهد انجام می‌شود و در ساختار کالبدی روستاها شکلی متفاوت و جذاب اجرایی و عملیاتی می‌شود. وی تصریح کرد: پیش از این روستاهایی نظیر مونیل در مشگین‌شهر، سرده در اردبیل، شال در خلخال و اسپیو در سرعین به عنوان روستاهای هدف گردشگری احیا و مرمت شدند. تمام تلاش ما بر این است تا در

گردشگری نیز امسال گرفته شده تا معرفی، احیا و مرمت این روستاها را با نگاه جذب گردشگران شاهد انجام می‌شود و در ساختار کالبدی روستاها شکلی متفاوت و جذاب اجرایی و عملیاتی می‌شود. وی تصریح کرد: پیش از این روستاهایی نظیر مونیل در مشگین‌شهر، سرده در اردبیل، شال در خلخال و اسپیو در سرعین به عنوان روستاهای هدف گردشگری احیا و مرمت شدند. تمام تلاش ما بر این است تا در

گردشگری نیز امسال گرفته شده تا معرفی، احیا و مرمت این روستاها را با نگاه جذب گردشگران شاهد انجام می‌شود و در ساختار کالبدی روستاها شکلی متفاوت و جذاب اجرایی و عملیاتی می‌شود. وی تصریح کرد: پیش از این روستاهایی نظیر مونیل در مشگین‌شهر، سرده در اردبیل، شال در خلخال و اسپیو در سرعین به عنوان روستاهای هدف گردشگری احیا و مرمت شدند. تمام تلاش ما بر این است تا در

گردشگری نیز امسال گرفته شده تا معرفی، احیا و مرمت این روستاها را با نگاه جذب گردشگران شاهد انجام می‌شود و در ساختار کالبدی روستاها شکلی متفاوت و جذاب اجرایی و عملیاتی می‌شود. وی تصریح کرد: پیش از این روستاهایی نظیر مونیل در مشگین‌شهر، سرده در اردبیل، شال در خلخال و اسپیو در سرعین به عنوان روستاهای هدف گردشگری احیا و مرمت شدند. تمام تلاش ما بر این است تا در

گردشگری نیز امسال گرفته شده تا معرفی، احیا و مرمت این روستاها را با نگاه جذب گردشگران شاهد انجام می‌شود و در ساختار کالبدی روستاها شکلی متفاوت و جذاب اجرایی و عملیاتی می‌شود. وی تصریح کرد: پیش از این روستاهایی نظیر مونیل در مشگین‌شهر، سرده در اردبیل، شال در خلخال و اسپیو در سرعین به عنوان روستاهای هدف گردشگری احیا و مرمت شدند. تمام تلاش ما بر این است تا در

گردشگری نیز امسال گرفته شده تا معرفی، احیا و مرمت این روستاها را با نگاه جذب گردشگران شاهد انجام می‌شود و در ساختار کالبدی روستاها شکلی متفاوت و جذاب اجرایی و عملیاتی می‌شود. وی تصریح کرد: پیش از این روستاهایی نظیر مونیل در مشگین‌شهر، سرده در اردبیل، شال در خلخال و اسپیو در سرعین به عنوان روستاهای هدف گردشگری احیا و مرمت شدند. تمام تلاش ما بر این است تا در

گردشگری نیز امسال گرفته شده تا معرفی، احیا و مرمت این روستاها را با نگاه جذب گردشگران شاهد انجام می‌شود و در ساختار کالبدی روستاها شکلی متفاوت و جذاب اجرایی و عملیاتی می‌شود. وی تصریح کرد: پیش از این روستاهایی نظیر مونیل در مشگین‌شهر، سرده در اردبیل، شال در خلخال و اسپیو در سرعین به عنوان روستاهای هدف گردشگری احیا و مرمت شدند. تمام تلاش ما بر این است تا در

گردشگری نیز امسال گرفته شده تا معرفی، احیا و مرمت این روستاها را با نگاه جذب گردشگران شاهد انجام می‌شود و در ساختار کالبدی روستاها شکلی متفاوت و جذاب اجرایی و عملیاتی می‌شود. وی تصریح کرد: پیش از این روستاهایی نظیر مونیل در مشگین‌شهر، سرده در اردبیل، شال در خلخال و اسپیو در سرعین به عنوان روستاهای هدف گردشگری احیا و مرمت شدند. تمام تلاش ما بر این است تا در

گردشگری نیز امسال گرفته شده تا معرفی، احیا و مرمت این روستاها را با نگاه جذب گردشگران شاهد انجام می‌شود و در ساختار کالبدی روستاها شکلی متفاوت و جذاب اجرایی و عملیاتی می‌شود. وی تصریح کرد: پیش از این روستاهایی نظیر مونیل در مشگین‌شهر، سرده در اردبیل، شال در خلخال و اسپیو در سرعین به عنوان روستاهای هدف گردشگری احیا و مرمت شدند. تمام تلاش ما بر این است تا در

گردشگری نیز امسال گرفته شده تا معرفی، احیا و مرمت این روستاها را با نگاه جذب گردشگران شاهد انجام می‌شود و در ساختار کالبدی روستاها شکلی متفاوت و جذاب اجرایی و عملیاتی می‌شود. وی تصریح کرد: پیش از این روستاهایی نظیر مونیل در مشگین‌شهر، سرده در اردبیل، شال در خلخال و اسپیو در سرعین به عنوان روستاهای هدف گردشگری احیا و مرمت شدند. تمام تلاش ما بر این است تا در

گردشگری نیز امسال گرفته شده تا معرفی، احیا و مرمت این روستاها را با نگاه جذب گردشگران شاهد انجام می‌شود و در ساختار کالبدی روستاها شکلی متفاوت و جذاب اجرایی و عملیاتی می‌شود. وی تصریح کرد: پیش از این روستاهایی نظیر مونیل در مشگین‌شهر، سرده در اردبیل، شال در خلخال و اسپیو در سرعین به عنوان روستاهای هدف گردشگری احیا و مرمت شدند. تمام تلاش ما بر این است تا در

گردشگری نیز امسال گرفته شده تا معرفی، احیا و مرمت این روستاها را با نگاه جذب گردشگران شاهد انجام می‌شود و در ساختار کالبدی روستاها شکلی متفاوت و جذاب اجرایی و عملیاتی می‌شود. وی تصریح کرد: پیش از این روستاهایی نظیر مونیل در مشگین‌شهر، سرده در اردبیل، شال در خلخال و اسپیو در سرعین به عنوان روستاهای هدف گردشگری احیا و مرمت شدند. تمام تلاش ما بر این است تا در

گردشگری نیز امسال گرفته شده تا معرفی، احیا و مرمت این روستاها را با نگاه جذب گردشگران شاهد انجام می‌شود و در ساختار کالبدی روستاها شکلی متفاوت و جذاب اجرایی و عملیاتی می‌شود. وی تصریح کرد: پیش از این روستاهایی نظیر مونیل در مشگین‌شهر، سرده در اردبیل، شال در خلخال و اسپیو در سرعین به عنوان روستاهای هدف گردشگری احیا و مرمت شدند. تمام تلاش ما بر این است تا در

گردشگری نیز امسال گرفته شده تا معرفی، احیا و مرمت این روستاها را با نگاه جذب گردشگران شاهد انجام می‌شود و در ساختار کالبدی روستاها شکلی متفاوت و جذاب اجرایی و عملیاتی می‌شود. وی تصریح کرد: پیش از این روستاهایی نظیر مونیل در مشگین‌شهر، سرده در اردبیل، شال در خلخال و اسپیو در سرعین به عنوان روستاهای هدف گردشگری احیا و مرمت شدند. تمام تلاش ما بر این است تا در

گردشگری نیز امسال گرفته شده تا معرفی، احیا و مرمت این روستاها را با نگاه جذب گردشگران شاهد انجام می‌شود و در ساختار کالبدی روستاها شکلی متفاوت و جذاب اجرایی و عملیاتی می‌شود. وی تصریح کرد: پیش از این روستاهایی نظیر مونیل در مشگین‌شهر، سرده در اردبیل، شال در خلخال و اسپیو در سرعین به عنوان روستاهای هدف گردشگری احیا و مرمت شدند. تمام تلاش ما بر این است تا در

گردشگری نیز امسال گرفته شده تا معرفی، احیا و مرمت این روستاها را با نگاه جذب گردشگران شاهد انجام می‌شود و در ساختار کالبدی روستاها شکلی متفاوت و جذاب اجرایی و عملیاتی می‌شود. وی تصریح کرد: پیش از این روستاهایی نظیر مونیل در مشگین‌شهر، سرده در اردبیل، شال در خلخال و اسپیو در سرعین به عنوان روستاهای هدف گردشگری احیا و مرمت شدند. تمام تلاش ما بر این است تا در

گردشگری نیز امسال گرفته شده تا معرفی، احیا و مرمت این روستاها را با نگاه جذب گردشگران شاهد انجام می‌شود و در ساختار کالبدی روستاها شکلی متفاوت و جذاب اجرایی و عملیاتی می‌شود. وی تصریح کرد: پیش از این روستاهایی نظیر مونیل در مشگین‌شهر، سرده در اردبیل، شال در خلخال و اسپیو در سرعین به عنوان روستاهای هدف گردشگری احیا و مرمت شدند. تمام تلاش ما بر این است تا در

گردشگری نیز امسال گرفته شده تا معرفی، احیا و مرمت این روستاها را با نگاه جذب گردشگران شاهد انجام می‌شود و در ساختار کالبدی روستاها شکلی متفاوت و جذاب اجرایی و عملیاتی می‌شود. وی تصریح کرد: پیش از این روستاهایی نظیر مونیل در مشگین‌شهر، سرده در اردبیل، شال در خلخال و اسپیو در سرعین به عنوان روستاهای هدف گردشگری احیا و مرمت شدند. تمام تلاش ما بر این است تا در

گردشگری نیز امسال گرفته شده تا معرفی، احیا و مرمت این روستاها را با نگاه جذب گردشگران شاهد انجام می‌شود و در ساختار کالبدی روستاها شکلی متفاوت و جذاب اجرایی و عملیاتی می‌شود. وی تصریح کرد: پیش از این روستاهایی نظیر مونیل در مشگین‌شهر، سرده در اردبیل، شال در خلخال و اسپیو در سرعین به عنوان روستاهای هدف گردشگری احیا و مرمت شدند. تمام تلاش ما بر این است تا در

گردشگری نیز امسال گرفته شده تا معرفی، احیا و مرمت این روستاها را با نگاه جذب گردشگران شاهد انجام می‌شود و در ساختار کالبدی روستاها شکلی متفاوت و جذاب اجرایی و عملیاتی می‌شود. وی تصریح کرد: پیش از این روستاهایی نظیر مونیل در مشگین‌شهر، سرده در اردبیل، شال در خلخال و اسپیو در سرعین به عنوان روستاهای هدف گردشگری احیا و مرمت شدند. تمام تلاش ما بر این است تا در

گردشگری نیز امسال گرفته شده تا معرفی، احیا و مرمت این روستاها را با نگاه جذب گردشگران شاهد انجام می‌شود و در ساختار کالبدی روستاها شکلی متفاوت و جذاب اجرایی و عملیاتی می‌شود. وی تصریح کرد: پیش از این روستاهایی نظیر مونیل در مشگین‌شهر، سرده در اردبیل، شال در خلخال و اسپیو در سرعین به عنوان روستاهای هدف گردشگری احیا و مرمت شدند. تمام تلاش ما بر این است تا در

گردشگری نیز امسال گرفته شده تا معرفی، احیا و مرمت این روستاها را با نگاه جذب گردشگران شاهد انجام می‌شود و در ساختار کالبدی روستاها شکلی متفاوت و جذاب اجرایی و عملیاتی می‌شود. وی تصریح کرد: پیش از این روستاهایی نظیر مونیل در مشگین‌شهر، سرده در اردبیل، شال در خلخال و اسپیو در سرعین به عنوان روستاهای هدف گردشگری احیا و مرمت شدند. تمام تلاش ما بر این است تا در

گردشگری نیز امسال گرفته شده تا معرفی، احیا و مرمت این روستاها را با نگاه جذب گردشگران شاهد انجام می‌شود و در ساختار کالبدی روستاها شکلی متفاوت و جذاب اجرایی و عملیاتی می‌شود. وی تصریح کرد: پیش از این روستاهایی نظیر مونیل در مشگین‌شهر، سرده در اردبیل، شال در خلخال و اسپیو در سرعین به عنوان روستاهای هدف گردشگری احیا و مرمت شدند. تمام تلاش ما بر این است تا در

گردشگری نیز امسال گرفته شده تا معرفی، احیا و مرمت این روستاها را با نگاه جذب گردشگران شاهد انجام می‌شود و در ساختار کالبدی روستاها شکلی متفاوت و جذاب اجرایی و عملیاتی می‌شود. وی تصریح کرد: پیش از این روستاهایی نظیر مونیل در مشگین‌شهر، سرده در اردبیل، شال در خلخال و اسپیو در سرعین به عنوان روستاهای هدف گردشگری احیا و مرمت شدند. تمام تلاش ما بر این است تا در

گردشگری نیز امسال گرفته شده تا معرفی، احیا و مرمت این روستاها را با نگاه جذب گردشگران شاهد انجام می‌شود و در ساختار کالبدی روستاها شکلی متفاوت و جذاب اجرایی و عملیاتی می‌شود. وی تصریح کرد: پیش از این روستاهایی نظیر مونیل در مشگین‌شهر، سرده در اردبیل، شال در خلخال و اسپیو در سرعین به عنوان روستاهای هدف گردشگری احیا و مرمت شدند. تمام تلاش ما بر این است تا در

گردشگری نیز امسال گرفته شده تا معرفی، احیا و مرمت این روستاها را با نگاه جذب گردشگران شاهد انجام می‌شود و در ساختار کالبدی روستاها شکلی متفاوت و جذاب اجرایی و عملیاتی می‌شود. وی تصریح کرد: پیش از این روستاهایی نظیر مونیل در مشگین‌شهر، سرده در اردبیل، شال در خلخال و اسپیو در سرعین به عنوان روستاهای هدف گردشگری احیا و مرمت شدند. تمام تلاش ما بر این است تا در

گردشگری نیز امسال گرفته شده تا معرفی، احیا و مرمت این روستاها را با نگاه جذب گردشگران شاهد انجام می‌شود و در ساختار کالبدی روستاها شکلی متفاوت و جذاب اجرایی و عملیاتی می‌شود. وی تصریح کرد: پیش از این روستاهایی نظیر مونیل در مشگین‌شهر، سرده در اردبیل، شال در خلخال و اسپیو در سرعین به عنوان روستاهای هدف گردشگری احیا و مرمت شدند. تمام تلاش ما بر این است تا در

گردشگری نیز امسال گرفته شده تا معرفی، احیا و مرمت این روستاها را با نگاه جذب گردشگران شاهد انجام می‌شود و در ساختار کالبدی روستاها شکلی متفاوت و جذاب اجرایی و عملیاتی می‌شود. وی تصریح کرد: پیش از این روستاهایی نظیر مونیل در مشگین‌شهر، سرده در اردبیل، شال در خلخال و اسپیو در سرعین به عنوان روستاهای هدف گردشگری احیا و مرمت شدند. تمام تلاش ما بر این است تا در

گردشگری نیز امسال گرفته شده تا معرفی، احیا و مرمت این روستاها را با نگاه جذب گردشگران شاهد انجام می‌شود و در ساختار کالبدی روستاها شکلی متفاوت و جذاب اجرایی و عملیاتی می‌شود. وی تصریح کرد: پیش از این روستاهایی نظیر مونیل در مشگین‌شهر، سرده در اردبیل، ش